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A COM-Média Kft.
pályázatot hirdet a következő poszt betöltésére
a Komáromi Városi Televízió vezető szerkesztője
A munkakör leírása:
- A Komárňanský magazín - Komáromi Magazin című 
heti hírműsor szerkesztése
- audovizuális riportok készítése
- a külső munkatársak tevékenységének koordinálása
- az adásba kerülő témák tervezése és feldolgozása
- a hivatalokkal, intézményekkel, ügynökségekkel 
és a nyilvánossággal való kapcsolattartás
- a közösségi médiával való munka 
(Facebook, YouTube, Instagram oldalak kezelése)
- szövegek fordítása, szerkesztése és lektorálása
A munkavégzés helye: Komárom
A munkaviszony kezdete: 2024. március 1., 
vagy megegyezés szerint
A munkaviszony típusa: határozatlan időre szóló, 
teljes munkaidős munkaviszony
Fizetési feltételek (brutto): 1200 euró/hónap
Nyelvtudás: a magyar és a szlovák nyelv aktív ismerete
Iskolai végzettség: legalább középiskolai végzettség, 
érettségi bizonyítvánnyal
Követelmények:
- haladó szintű számítógépes ismeretek a szerkesztői munká-
hoz szükséges mértékben (Windows, OpenOffice, internet, 
photoshop, belső szerkesztési rendszer kezelése)
- B tipusú jogosítvány
- általános ismeret a társadalmi, politikai, gazdasági 
és kulturális életről
- az információk világos, tömör és érthető módon történő 
közvetítésének képessége
- felelősségvállalás az események kiegyensúlyozott 
és objektív megközelítéséért
Személyes tulajdonságok és készségek:
- Kommunikatív készség, kellemes megjelenés
- felelősségteljes hozzáállás és rugalmasság
A médiában szerzett korábbi tapasztalat előnyt jelent 
Tudnivalók a pályázati eljárásról:
Az önéletrajz, rövid motivációs levél és a személyes adatok 
kezeléséhez szükséges hozzájárulás legkésőbb 2023. február 
20-ig küldhető el a tv@komarno.sk e-mail címre. A tárgy me-
nüpontban kérjük feltüntetni: "Versenypályázat 2024". Csak a 
kiválasztott pályázókkal vesszük fel a kapcsolatot e-mailben, 
és hívjuk meg a 2024. február 20-a után tartandó személyes 
találkozóra.

A 2024-es év első komá-
romi újszülöttjét köszöntöt-
te a komáromi kórházban 
Keszegh Béla polgármester 
és az egészségügyi intéz-
mény vezetősége. Keszegh 
Béla polgármester virágcso-
korral és pénzutalvánnyal, 
Filkó Gabriella, a kórház 
igazgatóhelyettese pedig 
ajándékcsomaggal köszön-
tötte városunk ezévi első 
kisbabáját és édesanyját. 

Kučmín Tobias január 
4-én, reggel 8 óra 40 perc-
kor jött a világra és a család 
első gyermeke. Édesanyjával 
együtt kitűnő egészségnek 
örvend és várhatóan pár nap 
múlva már elhagyhatják a 
kórház szülészeti osztályát. 
A látogatás végén Keszegh 
Béla polgármester köszöne-
tet mondott a szülészeti osz-
tály kollektívájának az elmúlt 
évben végzett munkájukért.

A komáromi Agel kór-
házban 2023-ban 733 újszü-
lött látta meg a napvilágot, 
362 kisfiú és 371 kislány. A 
legnépszerűbb fiúneveknek 

2023-ban a Kevin, a Dávid, 
a Dominik és a Noel bizo-
nyultak, míg a lányoknál a 
Zoé, a Jázmin, a Hanna, az 
Emma és a Sofia volt a leg-
gyakoribb. Igazán különleges 
nevekre is esett választás, vá-
rosunkban anyakönyveztek 
Adint, Bojta Narent, Arya 
Millát és Nazirát is.

A tavalyi évben város-

unkban 153 pár kötött há-
zasságot. 122 pár döntött a 
polgári, míg 31 az egyházi 
szertartás mellett. Ezt az 
arányt a Szent András-bazi-
lika főhajójának a felújítása 
is nyilvánvalóan befolyásol-
ta. A városháza színpom-
pás vitrázsainak hangulatát 
tavaly 14 ifjúházas cserélte 
szabadtéri helyszínre. Szom-

baton 71, míg hétköznap 51 
pár esküdött hűséget. A leg-
több házasságkötésre, szám 
szerint 28-ra szeptemberben 
került sor. A februári hóna-
pot pedig mindössze egy 
pár választotta. A legidősebb 
menyasszony 79 éves volt, a 
legidősebb vőlegény pedig 
89.
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Városunk első újszülöttje a kis Tobias

Az idei évben is jelentős 
anyagi támogatással segíti a 
Real-K vállalat a komáromi 
gyerekeket. A cégnek kö-
szönhetően teljes mértékben 
folytatódnak az úszótanfo-
lyamok az alapiskolákban 
és az óvodákban. Az önkor-
mányzat célja, hogy minden 
komáromi gyerek tanuljon 
meg úszni, ebben fontos 
partner a Real-K vállalat.

Városunkban korábban 
is kiemelt figyelmet kapott 
az úszás oktatás, azonban 
az elmúlt évek anyagi ne-
hézségei megnehezítették a 
program teljes körű folytatá-

sát. Az úszótanfolyamokba 
az alapiskolák 3. és 4. évfo-
lyamának osztályai kapcso-
lódnak be, de ezmellett az 
óvodásoknak is van külön 
úszótanfolyam. Az uszodai 
és az edzői költségek 10 ezer 
eurós költséggel járnak. 

Az idei tanévben már má-
sodik alkalommal támogatja 
a programot a Real-K válla-
lat, amely idén teljes mér-
tékben átvállalta kiadásokat. 
A benzinkutakat üzemeltető 
cég már több éve támogatja 
az élsportot is, de rendszeres 
a gyerekeknek szánt támoga-
tása is. 

– A gyermekek egészsé-
ges életmódra és testmoz-
gásra való rávezetése már 
fiatal koruktól kezdve elen-
gedhetetlen az egészséges 
fejlődésükhöz. A komáromi 
gyerekeknek most lehetősé-
gük van ingyenesen élvezni 
az úszást és az úszásokta-
tást. Nagyon örülünk, hogy 
anyagilag is részt vehettünk 
ebben a szép projektben. A 
Real-K számára nagyon fon-
tos a gyermekeink jövője, és 
a jövőben is támogatni fogjuk 
a hasonló tevékenységeket – 
nyilatkozta Lucia Ficzová, a 
vállalat képviselője.

– Célunk az, hogy to-
vábbra is minden komáromi 
gyerek tanuljon meg úszni 
– tette hozzá Ondrej Gajdáč 
alpolgármester, aki korábban 
a szlovák ifi vízilabda válo-
gatott edzője is volt, élete 
jelentős része az uszodához 
kötődik. 

Az úszás oktatása az 
uszodán kívül még a Munka 
Utcai Alapiskolában törté-
nik, ahol egy korszerű me-
dence található, amelyet az 
elmúlt években újított fel az 
önkormányzat. Jelenleg a 
fűtés modernizációja zajlik, 
amelyre sikeresen pályázott 
a város. 

– Az idei tanévben 551 
alapiskolás és 198 óvodás 
jut el úszótanfolyamra az 
ősz és tavasz folyamán. Kö-
szönet a Real-K vállalatnak 
és a Mészáros családnak, 
akihez a vállalkozás tartozik. 
Nagy segítség ez ezekben a 
szűkös időkben. Örömmel 
látjuk, hogy egyre több ko-
máromi vállalkozás karol fel 
nemes kezdeményezéseket. 
Összefogással sok jó kezde-
ményezést lehet megvaló-
sítani – mondta el Keszegh 
Béla polgármester. Hozzá-
tette, a város átfogó progra-
mot készít, hogy a komáro-
mi gyerekek minél többet 
mozogjanak, akár az iskolai 
okatás keretén belül, akár a 
sportklubokban, vagy a sza-
badidejükben.
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Nyitra Megye Önkor-
mányzata a tavalyi évben is 
támogatta Komárom város 
műemlékeinek helyreállítá-
sára irányuló törekvéseket. 
A megye költségvetéséből, 
a Nyitra megyében találha-
tó műemlékek megőrzésé-
re nyújtott támogatásnak 
köszönhetően restaurálták 
a kovácsoltvas korlátot a 
Zichy-palota déli homlokza-
tának erkélyén.

A könnyebb helyreállítás 
érdekében a korlátot lesze-
relték és Stanislav Kožela 
restaurátor pozsonyi műhe-
lyébe szállították. A korlát 
minden hiányzó részét, így 

a Zichy család monogram-
ját is, az eredeti megmaradt 
részek alapján kovácsolt 
másolatokkal pótolták. A 
restaurátor betegsége miatt 
a korlátot még nem szállí-
tották vissza és helyezték 
el eredeti helyére, de amint 
a körülmények engedik, a 
palota felújított homlokza-
ta ismét teljes szépségében 
várja majd a látogatókat. A 
teljes helyreállítási költsége 
8928 euró volt, ebből 4500 
eurót Nyitra megye támoga-
tásából, a fennmaradó 4428 
eurót pedig Komárom város 
saját költségvetéséből finan-
szírozta.

Az idén is tovább folytatódnak az úszótanfolyamok

A Real-K vállalat 10 ezer euróval támogatja a komáromi gyerekek úszás oktatását. Balról 
jobbra:  Ondrej Gajdáč alpolgármester, Lucia Ficzová, a vállalat képviselője és Keszegh Béla 
polgármester.

Megújult a Zichy-palota erkélykorlátja



2  2024. január 25.

Városi lap. Kiadja a COM-MÉDIA Kft. Ügyvezető 
igazgató: Czékus Péter. Szerkesztőségi titkár: Šebedovská 

Iveta. Székhely: Klapka Gy. tér 1., 945 01 Komárom. Levélcím: Tiszti pavilon, Pf. 136, 
945 01 Komárno. Tel.: 0918 519 077. Kéziratokat nem őrzünk meg és nem küldünk 
vissza. ISSN 1339-8636. Nyilvántartási szám: EV 4572/12. IČO: 36522309. Nyomja a 
Komáromi Nyomda Kft. E-mail: kl@komarno.sk. Web: www.tvkomarno.sk

A komáromi Gépipari és 
Elektrotechnikai Szakközép-
iskolában 2024. január 24-
én megemlékeztek az ötven 
évvel ezelőtt,  1974 január-
jában történt lavinakataszt-
rófáról.

Az intézmény előcsar-
nokában zajló eseményen 
Vetter János mérnök iskola-
igazgató üdvözölte a szo-
morú alkalomból megjelent 
volt diáktársakat, valamint a 
tragédiában elhunytak hoz-
zátartozóit. Az iskola króni-
kájából merítve idézte fel a 
tragikus esemény előzménye-
it, majd egyes mozzanatait. 
1974 január 20-án ugyanis a 
Magas-Tátrában lezúduló la-
vina tizenkét áldozatot köve-
telt.Tíz diák – Jozef Balačin, 
Ladislav Bauer, Pavol Jorík, 
Tibor Kočí, Tibor Magyarics, 
Jozef Solár, Dušan Szabó, Jú-

lius Stumpf, Juraj Tury Nagy, 
František Varga – vesztette 
életét,  valamint tanáruk, 
Daniel Korec és annak ti-
zenhárom éves fia, Milan is 
a hatalmas hótömeg alatt le-
lete halálát.

A volt diáktársak nevé-
ben Kurucz Dušan mérnök 
osztotta meg gondolatait 
meg a fiatal áldozatok tra-
gédiájáról. A szakközépis-
kola diákjainak alkalomhoz 
illő szavalatai, valamint Tóth 
Máté zongorajátéka még ün-
nepélyesebbé tették a meg-
emlékezést.

A tiszteletadás az iskola 
előcsarnokában, az áldoza-
tok emlékművének megko-
szorúzásával és a kegyelet 
virágainak elhelyezésével 
fejeződött be.

PaedDr. Tóth Katalin

 Folyamatosan emelkedik 
a busszal közlekedők száma 
Komáromban. Az önkormány-
zat még a koronavírus előtti 
időben vezette be az ingyenes 
buszszolgáltatást, amit aztán 
megtörtek a korlátozások. A 
2023-as évben viszont már 
a vírus előtti utaslétszámhoz 
hasonlítva is jelentős az emel-
kedés.

A komáromi önkormány-
zat négy éve vezette be az 
ingyenes tömegközlekedést. A 
cél az volt, minél többen busz-
ra szálljanak, ezzel enyhítve 
az egyre nagyobb forgalmat, 
ami naponta terheli a várost. A 
tömegközlekedés a környezet 
számára is előnyösebb, ráadá-
sul már egyre drágább az autós 
közlekedés napjainkban. 

Az elmúlt évek statisztikái 
alapján folyamatosan emel-
kedik a busszal közlekedők 
száma Komáromban. A tava-
lyi évben 228 760 utast szál-
lítottak a városi buszjáratok, 
ami átlagosan meghaladja a 
havi 19 ezret, naponta pedig 
több mint 900 utast jelent a 
munkanapokon közlekedő 
buszokon. Az utasok száma a 
koronavírus idején 40-45 szá-
zalékkal csökkent, de a tavalyi 
évben már 5 ezerrel több utast 
szolgáltak ki, mint a járvány 
előtti években.

Az elmúlt években meg-
újult közlekedési vállalat gép-
parkja is. Új buszokon lehet 
utazni, amelyek légkondici-
onáltak, akadálymentesek, 
ingyenes wi-fi kapcsolattal és 
USB töltőkkel rendelkeznek. 
Külső támogatási forrásokat 
felhasználva fokozatosan újul-
tak meg a buszmegállók is. A 
központi buszpályaudvar is fel 
lett újítva egy sikeres pályá-
zatnak köszönhetően, és ott is 
rendezett körülmények várják 
az utasokat. 

Komáromban, a városi 
részen a lakosok 72 százalé-
kának 500 méteren belül el-
érhető buszmegálló, így egyre 
többen választhatják ezt az 
utazási formát. Az ingyenes 
szolgáltatásnak köszönhetően 
elsősorban a munkába járók 
spórolhatnak jelentős mérték-
ben, de a korábban kedvez-
ményeket kapó diákok is na-
gyobb összeget spórolhatnak 
éves szinten. 

Az önkormányzat tovább 
szeretné fejleszteni a tömeg-

közlekedést városunkban. A 
következő pályázati források 
bevonásával digitális kijel-
zőkkel szeretnék felszerelni 
a megállókat, emellett mobil 
applikáció is segítené az azon-
nali tájékozódást a buszok ér-
kezésével kapcsolatosan. 

Rendszeresen buszjárat 
üzemel Észak- és Dél-Komá-
rom közt is, ahol egy elektro-
mos busz közlekedik, amely 
költségeit szintén egy sikeres 
pályázatból fedezték.
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Pályázati felhívás 
támogatási kérelem benyújtására

Komárom város önkormányzata meghirdeti pályáza-
ti felhívását támogatási kérelmek benyújtására a 8/2022 
számú általános érvényű rendelet értelmében (ÁÉR) a 
polgármesteri alapból a környezetvédelemre, a lakosság 
egészséges élet- és munkakörülményeinek megteremtésé-
re és védelmére, valamint a város természeti értékeinek 
megőrzésére.

Az általános érvényű rendelet értelmében a polgár-
mester által nyújtott, egy projektre eső pénzügyi támoga-
tás összege legfeljebb 500 euró lehet.

A pénzügyi támogatást a következő területeken lehet 
igényelni:
a) környezetvédelem, a lakosság egészséges élet- és mun-
kakörülményeinek megteremtése és védelme:

a1) a városi környezet javításának támogatása,
a2) a zöldövezetek, a zöldfelületi elemek előfordulási- 

és élőhelye, valamint közvetlen környezetük védelme,
a3) a zöldövezetek és a közterületek minőségének ja-

vítása (a közterületi zöldfelületek fenntartásának támoga-
tása, virágok, cserjék, fák ültetése és gondozása, a környe-
zet minőségét javító tárgyak elhelyezése),

a4) invazív növényfajok eltávolítása,
a5) a környezetvédelmi és közegészségügyi oktatás és 

képzés előmozdítása,
b) természeti értékek megőrzése.

A pénzügyi támogatást olyan jogi személyek és ma-
gánvállalkozók – igényelhetik, akiknek székhelye vagy 
állandó lakhelye a város területén található, vagy akik a 
város területén működnek vagy folytatnak tevékenységet, 
illetve akik a város lakosainak szolgáltatást nyújtanak. Az 
igénylőnek eleget kell tennie mindennemű, a várossal, va-
lamint a város által alapított a jogi személyekkel szemben 
fennálló kötelezettségének.

A pályázat elsődleges célja környezetvédelem, a la-
kosság egészséges élet- és munkakörülményeinek megte-
remtése és védelme.

A polgármesteri alapból eszközölt támogatásról a pol-
gármester a benyújtott kérelmek alapján határoz.

A kérvényeket írott formában, személyesen vagy postai 
úton adhatják le a Komáromi Városi Hivatal iktatójában 
(Nám. gen. Klapku 1, 945 01 Komárno).

A kérvényhez szükséges nyomtatvány elérhető a városi 
hivatalban és a város honlapján: www.komarno.sk. 

Bármilyen kérdés esetén az érdeklődők következő te-
lefonszámon is tájékozódhatnak a Komáromi Városi Hiva-
tal Fejlesztési és Környezetvédelmi Főosztály alkalmazott-
jánál: 035/28 51 376.

Szomorú évforduló  Egyre többen veszik igénybe a városi tömegközlekedést

Pénteken (január 26-án) 
mutatja be a Komáromi Jó-
kai Színház a Mefisztót: a 
Klaus Mann regénye nyo-
mán készült „karrierjáté-
kot” Béres Attila, a Miskolci 
Nemzeti Színház igazgatója 
rendezte, az előadás szöveg-
könyvét Varga Emese drama-
turg írta. A főszerepben Gál 
Tamás látható. 

A Mefisztó történetét 
Szabó István Oscar-díjas 
filmadaptációjának köszön-
hetően mindenki ismeri: 
Hendrik Höfgen minden 
ízében, zsigerében, gondo-
latában színész.  Karrierje a 
húszas évek forrongó, forra-
dalmi hangulatú színházi kö-
zegében indul, aztán a hát-
tér fokozatosan elsötétül: az 
utcákon egyenruhás hordák 
garázdálkodnak, elkezdődik 
a jó németek és a rossz né-
metek szétválasztása… ép-
pen felemelkedőben a Har-

madik Birodalom. Höfgen 
dönt – és megköti a maga 
alkuját a hatalommal.

A komáromi Mefisztó az 
epikus és a dramatikus szín-
ház eszközeit váltogatva egy 
sokrétű, komplex játékba 
vonja be a nézőt: egyszerre 
meséli egy karrier történetét, 
firtatja a színház mibenlétét 
és teríti elénk egy világégés 
előjeleit. 

„Ez az előadás megmutat 
egy embert – egy rendkívüli 
színészt hatalmas érzelmi in-
telligenciával, roppant nagy 
szakmai tudással –, aki beke-
rül egy helyzetbe, amiben a 
színház kérdőjeleződik meg. 
Elkezd egy végtelen küzdel-
met, közben pedig nem veszi 
észre, hova sodródik. A végé-
re győz a színész és eltűnik a 
személyiség. Sajnos, a szerep 
csak a fejünkben létezik. Ha 
eltűnik a személyiség, és csak 
a szerep marad, akkor az 

nincs – mondta el az előadás 
kapcsán Béres Attila rende-
ző. – Egy idő után Höfgent 
kétségbeesett lépései, hogy 
színész maradjon, olyan 

kompromisszumokra készte-
tik, amelyek a mai néző tu-
dása szerint vállalhatatlanok. 
Ma elképzelhetetlen, hogy a 
fasizmussal bármiféle közös-
séget vállalok. De akkor ez a 
tudás még nem volt meg. Azt 
meg majd mindenki eldönti 
maga, hogy most mi van.”

Az előadásban a komáro-
mi társulat valamennyi tagja 
és számos vendégművész 
szerepel. A főbb szerepekben 
Gál Tamás (Höfgen), Mokos 
Attila (Göring tábornagy), 
Farkas Franciska m. v. (Juliette 
Martens), Katona Eszter m. v. 
(Barbara Bruckner), Kiss Szil-
via (Nicoletta von Niebuhr), 
Matusek Attila (Otto Ulrichs) 
és Szebellai Dániel (Hans 
Miklas) látható. A jelmezeket 
Pilinyi Márta m. v. tervezte, a 
díszlet Horesnyi Balázs m. v. 
munkáját dicséri.

jsz

Mefisztó a Komáromi Jókai Színházban

Kodály domborművet avattak
A közelmúltban ünnepélyes keretek közt avatták fel a 

világhírű zeneszerző, népzenekutató és pedagógus Kodály 
Zoltán domborművét az Európa udvarban.

A Concordia Vegyeskar és a Csemadok Komáromi 
Alapszervezete egy szobor állítással kívánt tisztelegni a 
világhírű zeneszerző 141. születésnapjára emlékezve, 
de az elképzelés a szükséges anyagiak hiánya miatt nem 
valósulhatott meg. Igy Darázs Rozália, ógyallai szobrász- 
és éremművész domborműve az Európa-udvar egyik ma-
gántulajdonban levő épületének falán került elhelyezésre. 
Az avatási ünnepségen fellépett a Concordia Vegyeskar 
Stubendek István karnagy vezényletével, Kristóf Réka vá-
rosunk operaénekese és Boráros Imre Kossuth- és Magyar-
ságért-díjas színművész, a Komáromi Jókai Színház Örö-
kös Tagja. Kodály Zoltán emlékét és munkásságát Szalay 
Szilvia, a Szlovákiai Magyar Zenebarátok Társaságának 
elnöke idézte fel. Az ünnepség végén Stubendek István, a 
Concordia Vegyeskar vezetője és Keszegh Béla polgármes-
ter közösen leplezték le Kodály Zoltán domborművét.
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Kihívásokkal teli év volt a tavalyi a családok és az önkor-
mányzatok számára egyaránt. Kevesebb pénzt kaptak a tele-
pülések, amely megnehezíti a szolgáltatások bebiztosítását. 
Városunkat jelentősen érintik a magasabb árak és az infláció, 
és ezmellett újabb kötelezettségeknek is meg kell felelni.

Komárom ennek ellenére a 2023-as évben is folyamato-
san fejlődött, szinte minden téren voltak fontos fejlesztések. 
Ezek jelentős része külső forrásokra, pályázati támogatásokra 
épült, amelyeknek köszönhetően a tavalyi évben is több mil-
lió euró értékben valósultak meg beruházások.

A központi erőd felújítása
Tovább folytatódott a központi erőd felújítása, 2023-ban 

egy millió euró értékű fejlesztést sikerült befejezni, melynek 
köszönhetően egy új turisztikai iroda nyílik az erődben, va-
lamint megújult a kaszárnyaépület külső homlokzatának 
egy része és egy járdaszakasz is. Létesült egy trafóállomás 
is, amely a jövőben lehetővé teszi a nagyobb rendezvények 
megvalósítását és további fejlesztéseket a központi erődben. 
A város már benyújtott egy újabb pályázati anyagot a fejlesz-
tések ezévi folytatására.

Fejlesztések a kajak-kenu klubban 
Párhuzamosan két fejlesztés is zajlott a Vág-parti klubban. 

Az egyik az épület energia hatékonyságát fejleszti hőszivaty-
tyúk segítségével. A beruházás értéke meghaladta a 203 ezer 
eurót. A másik fejlesztésben, egy nyertes pályázatnak köszön-
hetően az edzési lehetőségek és körülmények bővülnek a 
klub épületén belül és kívül.

Tizenhat új bérlakás
Állami támogatással 2022-ben tizennégy, 2023-ban pe-

dig tizenhat új, fészekrakó bérlakás készült el városunkban. 
A modern, energetikailag hatékony, parkolóhellyel kialakított 
lakásokat a múlt év decemberében vehették használatba az 
új lakók. Az önkormányzat megkezdte további 88 bérlakás 
építésének az előkészületeit. 

Kerékpáros fejlesztések 
Újabb kerékpárút szakaszra nyert pályázati támogatást a 

város, melynek építése az év elején valósul meg. Elkészült az 
újabb támogatási kérvény is, hogy tovább folytatódhasson a 
kerékpárutak építése, valamint a járdák felújítása. Ugyancsak 
pályázati forrásból az elmúlt évben minden önkormányzati 
alapiskolában kerékpártárolók kerültek kihelyezésre.

Megnyílt a komposztáló
Novemberben megnyílt a komposztáló Gadócon, amely 

évente 2244 tonna zöld hulladék feldolgozására képes. A 
komáromi polgárok ingyen adhatják le a zöld hulladékot és 
ingyen vihetnek majd komposztot a telepről. Az 1,47 millió 
eurós fejlesztésből nem csak a telephely épült meg, de a kor-
szerű komposztáló gépparkjának beszerzése is megtörtént.

Új játszóterek
Két új játszótér, pihenőpark építése is megkezdődött 2023-

ban. Őszre készült el a Čistinka park a Holt-Vág mellett, mely 
a LIDL áruház játéka során harcoltak ki a polgárok. A mint-
egy 260 ezer euró értékű játszótér alapjainak kialakítását az 
önkormányzat vállalta fel. Elkezdődött továbbá a Rodinka 
játszótér építése is, amely fából készült, inkluzív játszóteret 
biztosít a Holt-Vág partján. 

Megújult a Petőfi park
Petőfi Sándor születésének 200 évfordulója alkalmából 

megújult a költőről elnevezett park a Petőfi utcában. A szo-
bor környékét revitalizálták és új, kültéri bútorokkat szereltek 
fel. A park területére olyan QR kódok kerültek kihelyezésre, 
amely leolvasásával Petőfi verseket lehet hallgatni a Komáro-
mi Jókai Színház színészeinek előadásában. 

KOMVak körforgalom
A KOMVaK Rt. főépülete melletti körforgalom egy egyedi al-
kotással bővült, amely a kiváló minőségű komáromi ivóvízre 
és a helyi vízszolgáltatás több évtizedes múltjára hívja fel a 
figyelmet. 

Béke Utcai Óvoda
Új homlokzati külsőt kapott a Béke Utcai Óvoda. A szlovák 
és magyar gyerekeket is fogadó óvodába 80 gyermek jár. A 
felújítás és a külső hőszigetelés kiadásai meghaladták a 300 
ezer eurót, amelynek nagy részét a város pályázati támoga-
tásból fedezett. 

Átfogó zöld program
Több zöld kezdeményezés indult a városban. A város sa-

ját faiskolát alakított ki és az év folyamán több száz fa került 
kiültetésre. Ősszel megvalósult a Fogadj örökbe egy fát akció, 
melynek keretében a polgárok dísz- és gyümölcsfákat kaptak 
ajándékba. Elkészült egy nagy zöld pályázati anyag is, mely-
nek célja a zöld területek további bővítése és a közösségi te-
reken a zöldövezetek bővítése. 

Hulladéktárolók felújítása
Az elmúlt években folyamatos volt a hulladéktárolók fel-

újítása, de 2023-ban a város saját költségvetéséből az eddigi 
legmagasabb összeget fordította erre a célra, mintegy negyed 
millió eurót. A jövőben tovább folytatódik a tárolók felújítása, 
befedése és bezárása, hogy nagyobb legyen a rend a tárolók 
körül és javuljon a hulladék osztályozásának mértéke.

Közvilágítás felújítása
2023-ban megkezdődött az eddigi legnagyobb mértékű 

közvilágítás felújítás Komáromban, mintegy másfél millió 
euró értékben. Számos utcában lecserélték a lámpafejeket, 
de néhol az oszlopokat és a vezetékeket is cserélték. Néhány 
helyen kiépült a közvilágítás. A fejlesztés, mellyel nem csak a 
világítás színvonala lesz magasabb, de jóval gazdaságosabb 
is, az idei év tavaszán zárul. 

Parkolóhelyek létesítése
Megtörtént az egyik legnagyobb parkolóhely bővítés vá-

rosunkban. A lakótelepeken 300 ezer euró értékben alakítot-
tak ki parkolóhelyeket és a parkolás körülményeinek javítása 
tovább folytatódik az idei évben. Egyes helyeken a járdákon 
is lehet kijelölt parkolás, de gyűjtő parkolóhelyek is létesül-
nek, és bevezetésre kerül az új parkolási rend, hogy minden 
családnak legyen parkolóhelye. 

Útépítések befejezése
2023-ban befejeződött a nagy útfelújításai projekt következő 
szakasza, amely során 16 utca korszerűsítése történt meg. A 
város több részén újultak meg teljes szakaszok, valahol új utat 
vagy körforgalmat is építettek és de több helyen a járda is 
megújult. A költségek meghaladták az 5,4 millió eurót.

A VII-es lakótelep revitalizációja
Lezárult a VII-es lakótelep revitalizációs programja, mely 

a lakóövezet több részét is érintette. A 450 ezer eurós fejlesz-
tés nagy részét a város pályázati forrásból fedezte. Új járdák 
és parkolóhelyek létesültek, játszótérrel és kültéri bútorral 
gyarapodott a lakórész. A projekt részeként felújításra került 
egy multifunkciós pálya is.

2023-ban történt
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l Gyermekfelügyelet, idő-
sek felügyelete, takarítás (na-
ponta 4 óra). Információ csak 

sms-ben. Tel.: 0915 403 779.
l Apróhirdetések felvétele a 
kl@komarno.sk címen.

Apróhirdetés

Felvételt hirdet a Concordia Vegyeskar
Európa számos országában, az Amerikai Egyesült Álla-

mokban is koncertező, többszörös aranykoszorús komá-
romi CONCORDIA Vegyeskar meghirdeti 43. évadját. A 
rendszeres kóruspróbákat minden hétfőn, 18.00-tól tartjuk 
a művészeti alapiskola Nyár utca 2. szám alatti koncert-
termében.

Szeretettel várjuk a kórusba az új jelentkezőket! Érté-
kes muzsika, izgalmas fellépések itthon és külföldön, és 
persze egy jó közösség – ez a CONCORDIA!

Tisztelt polgárok! Komárom Város tájékoztatja Önö-
ket, hogy a háztartási hulladék egyes összetevőinek (papír, 
műanyag+fém+TRI, üveg) szelektív gyűjtése a családi házas 
övezetekből 2024-ben az alábbi ütemterv szerint történik:
Hétfői napokon: január 15, február 12., március 11., április 
15., május 20., június 17., július 15., augusztus 12.,  szep-
tember 23., október 21., november 18., december 16.
Komáromban: Apáli u., Bástya u., Bernolák u., Mellékutca, 
Gomba u., Körte u., Gyöngyvirág u., Kovács u., Görbe u., 
Virág u., Erdő u., Hársfa u., Kis-Duna út, Kis-Duna rakpart, 
Új u., Körút, Platánfa sor, Vadász u., Tűzoltő u., Első kereszt-
út, Egyenes u., Selye u., Szikla u., Középső u., Csipkerózsa 
u., Ács u., Csendes u., Nyárfa u., Augusztus 29. u., Klapka 
György u., Berecz Gyula u., Galambász u., Péczeli József 
u., Szinnyei József u., Nagy Károly u., Komáromi Kacz End-
re u., M. Urban u., Győzelem u., Szűk u., Nagy-Duna út, 
Nagy-Duna rakpart, Víz u., Fűzfa u., Öntöde u., Vasút u.

Keddi napokon: január 16,  február 13., március 12., április 
16., május 21., június 18., július 16., augusztus 13., szep-
tember 24., október 22., november 19., december 17.
Komáromban: Beöthy u., Csokonai u., Duna u., Duna rak-
part, Villanytelepi út, Eötvös u., Gombai u., Mély u., Várút, 
Tó u., Jókai u., Kapitány u., Kalapos u., Komáromi u., Rövid 
u., Fürdő u., Lehár u., Nyár u., Sugár u., Mester u., Kis ér 
u., Megyercsi u., Hold u., Európa-udvar, Klapka György tér, 
Kossuth tér, M. R. Štefánik tér, Rozália tér, Nádor u., Gőz 
u., Petőfi u., Vársor u., Vág u., Rozmaring u., Halász u., Szé-
na tér, Nap u., Szent János u., Szent András u., Ispotály u., 
Štúr u., Nádas u., Király püspök u., Ferences barátok utcája, 
Husz János u., Thaly Kálmán u., Csák Máté u., Határőr u., 
Munka u., Seress Rezső u., Aranyember u., Csapó u., Nagy 
ér sor, Nagy sor, Belső körút, Zámory u., Tél u., Megye u. 
Városrészek: Téglagyár-Izsai út, Téglagyár-Újvári út,  Gyula-
major, Kis Izsa, Nagy Harcsás.

Szerdai napokon:  január 17, február 14., március 13., áp-
rilis 17., május 22., június 19., július 17., augusztus 14., 
szeptember 25., október 23., november 20., december 18.
Komáromban: Fácán u., Botto u., Pozsonyi út, Čajak u., Alsó 
u., Szövetkezet u., Ibolya u., Gútai sor, Handlová u., Juhar 
u., Krími u., Liliom u., Leveles u., Murgaš u., Muskátli u., 
Nefelejcs u., Nyitrai u., Diófa sor,  Orgona u., Gázgyár u., 
Pihenő u., Patak u., Ipar u., Privigyei u., Prowazek u., Mun-
kás u., Sarok u., Rózsa u., Napos tér, Zsálya u., Tajovský u., 
Tapolcsányi u., Jedlik Ányos u., B. Němcová u., Építők ut-
cája, Czuczor Gergely u., Alapy Gyula u., Kultsár István u., 
Baranyai József u., Tuba J. u., Staudt u., Bel Mátyás u., Béke 
u., Ifjúság u., Szakszervezet u., Panoráma u., Barátság u., 
Mezőgazdasági iskola u., Takáts S. u., Szabadság u., Tolsztoj 
u., Hegesztő u., Zólyomi u. Városrészek: Kava, Lándor.

Csütörtöki napokon: január 18, február 15., március 14., 
április 18., május 23., június 20., július 18., augusztus 15., 
szeptember 26., október 24., november 21., december 19.
Őrsújfalu, Cserhát, Szentpál, Gadóc, Kabátfalu városrészek.

A háztartási hulladék egyes összetevőit (papír, 
műanyag+fém+VKM, üveg) különböző gyűjtőjárművek 
gyűjtik be a nap folyamán. A háztartási hulladék osztályo-
zott összetevőinek gyűjtése nincs összefüggésben és nem 
kapcsolódik a vegyes háztartási hulladék gyűjtésére szolgá-
ló edény kihelyezésével. A megtöltött műanyag zsákokat (a 
gyűjtés napján) reggel legkésőbb 6 óráig kell kihelyezni a 
családi ház elé. A zsákokat a megadott időpontoktól elté-
rő időpontokban közterületre kihelyezni tilos! A háztartási 
hulladék osztályozott összetevői térítésmentesen leadhatók 
Komáromban, a Harcsási úton üzemelő gyűjtőudvarban is.
Információk: Komáromi Városi Hivatal, Környezetvédelmi 
osztály tel.: 035 2851 362.

Az osztályozott hulladék elszállításának 2024-es évi ütemterve a családi házas övezetekben

Újszülöttek
Czékus Ármin, Komárom; Nagy Elina, Hetény; Szabó Pan-

na, Kolozsnéma; Kučmin Tobias, Komárom; Tóth Tímea, Gúta; 
Horváth Heinrich, Gúta; Tóth István, Madar; Fujasz Elizabeth, 
Naszvad; Szabados Jázmin, Komárom; Szalatmányi Viktória, 
Párkány; Kiss Dávid, Naszvad; Kečkéšová Hanna, Lantov; 
Kralj Lea, Gúta; Kešiar Szerén Emma, Gúta; Lantos Anna, 
Helemba; Csicsó Anna Emília, Marcelháza; Kováč Leonardo, 
Ógyalla; Senkár Zselyke, Marcelháza; Kvardová Elena, Izsa; 
Szelecky Sofia, Párkány; Takács Hugó, Dunaradvány; Jakab 
Kornél, Tany; Téglás Péter, Hetény; Fluka Noel, Farkasd

Elhunytak
A 83 éves Kojnoková Katarína, Komárom; a 75 éves Jancsár 

Katalin, Vágfüzes; a 96 éves Molnár Irma, Csallóközaranyos; 
a 89 éves Novotná Helena, Dunaradvány; a 72 éves Lénárt 
Ľudovít, Lakszakállas; a 80 éves Kondel Igor, Virt; a 83 éves 
Jelínková Mária, Csallóközaranyos; a 84 éves Czöpek Emma, 
Megyercs; a 65 éves Molnár Zsuzsanna, Komárom; a 84 éves 
Pavlovčík Juraj mérnök, Komárom; a 90 éves Csicsó Erzsébet, 
Komárom; a 89 éves Košut Josef, Komárom; a 83 éves Tárnok 
Mihály, Búcs; a 76 éves Mórocz József, Komárom; a 82 éves 
Zsemlovics Mária, Marcelháza; a 69 éves Belovič Vladimír, 
Komárom; a 70 éves Félová Zuzana, Komárom; a 91 éves 
Kurucz András mérnök, Izsa; a 82 éves Tárnoková Jozefína, 
Kurtakeszi; a 82 éves Kováčová Juliana, Karva; a 93 éves Szar-
ka Erzsébet, Komárom; a 73 éves Varga Miloslav, Kava; a 85 
éves Verbőczi József, Izsa; a 71 éves Bilko Lajos, Szentpéter; 
a 81 éves Pluhár Ján, Komárom; a 73 éves Lukuvka Miroslav, 
Komárom; a 81 éves Szakál Katalin, Tany; a 66 éves Magyarics 
Zoltán, Csicsó; a 64 éves Forró Katalin, Agyagos; az 59 éves 
Rafaelová Helena, Kava; a 84 éves Vrábelová Vlasta, Komá-
rom; a 91 éves Levický Erzsébet, Komárom; a 73 éves Šeben 
András, Vágfüzes; a 90 éves Szőllösi Margit, Komárom  

MEGEMLÉKEZÉS
„Mégis itt vagy velünk, mégis oly távol,
Mi tudjuk csak igazán
mennyire hiányzol,
Gondolunk rád a nap minden percében,
Drága emléked örökké őrizzük
szívünk mélyében.“

Fájó szívvel emlékezünk január 31-én halálának év-
fordulóján

KVASŇOVSKÝ Évára.
Emlékét örökké őrző férje, lánya és unokája.

MEGEMLÉKEZÉS
„Hiányodat feldolgozni nem lehet,
csak próbálunk élni nélküled.“

Soha el nem múló szeretettel emlé-
kezünk halálának ötödik évfordulóján 
február 8-án

SZEDER Győzőre
(Komárom).

Emlékét őrző szerető családja.

MEGEMLÉKEZÉS
Fájó szívvel és soha el nem múló sze-

retettel emlékezünk halálának 4. évfor-
dulóján a szeretett

TAKÁCS Rozáliára.
Emlékét örökké őrző lánya Hilda és 

családja, fia Sándor és családja és az egész rokonság. 

MEGEMLÉKEZÉS
„Mindig itt vagy velünk,
mégis oly távol.
Mi tudjuk csak igazán,
mennyire hiányzol.
Gondolunk rád a nap minden percében,
drága emléked örökké
őrizzük szívünk mélyében.“

Fájó szívvel emlékezünk február 7-én halálának 
3. évfordulóján

CZITA Györgyre,
aki 45 évesen távozott szerettei köréből.

Szerető szüleid, testvéreid, lányod 
és az egész rokonság.

Tisztelt polgárok!
A Komáromi Városi Hivatal, 

Adók és Illetékek Osztálya ezúton tudatja
A Tt. 582/2004 számú helyi adókról és illetékekről 

szóló törvény alapján 2024. január 31-ig ingatlan-adóbe-
vallást kötelesek benyújtani azon polgárok és szervezetek, 
akik 2023-as évben:
- ingatlant szereztek (vásárlással, ajándékozással, örökség-
gel, használatba vételi engedéllyel),
- ingatlanuktól megváltak (eladással, adományozással, 
bontási engedéllyel),
- megváltoztak az adó kivetésének szempontjából releváns 
tények (súlyos fogyatékkal élők - "ŤZP" kártyával rendelke-
zők, megváltozott állandó lakóhelyük/székhelyük).

Azoknak a polgároknak, akik az elmúlt évben elérték a 
65. életévüket, vagy 65 év felettiek, nem kell adókedvez-
ményt igényelni. A kedvezményt a hatályban lévő törvény 
és a 2/2023-as számú általános érvényű rendelet szerint 
automatikusan megkapják. 

Az adóbevallást nem kell benyújtaniuk azoknak a pol-
gároknak sem, akiknél nem történt változás, és akiknek az 
ingatlanadó-bevallásuk az ingatlan-nyilvántartás adataival 
összhangban, ill. a valóságnak megfelelően van.

Egyúttal felszólítjuk a lakosokat és szervezeteket, hogy 
jelentsenek minden változást, ami a kutyaadóval (elhullás, 
sterilizálás, stb.) és a helyi kommunális hulladékdíjjal kap-
csolatos a 2024-es évre. Ha a változásokat már az előző 
időszakban bejelentették, akkor azokat nem kell újra be-
jelenteni.

Felhívjuk a polgárok figyelmét arra, hogy a 2023-as 
díjcsökkentésre vagy díjmentességre való jogosultságot 
legkésőbb az adóidőszak lejártát követő 30 napon belül, 
azaz 2024. január 30-ig kell igényelni, különben a díj-
csökkentésre vagy díjmentességre való jogosultság az al-
kalmazandó jogszabályok szerint megszűnik.

Kérjük a lakosokat, hogy a törvényben meghatározott 
határidőn belül teljesítsék jogi kötelezettségüket, ahogy az 
a fent leírtakban szerepel.

Komárom városa felhívja a polgárok figyelmét, hogy 
a lehető leghamarabb fizessék be korábbi elmaradásaikat 
az ingatlanadóval, kutyaadóval kommunális hulladékdíj-
jal kapcsolatosan, valamint a bérleti díjakból származó 
elmaradásaikat (nem lakás célú helyiségek, telkek és ker-
tek bérlése). Ellenkező esetben Komárom városa lépéseket 
tesz a hátralékok behajtására.

Az adók és illetékek osztály alkalmazottaira az elérhe-
tőséget megtalálja a város weboldalán: www.komarno.sk 
/hu/varosi-hivatal/gazdasagi-es-penzugyi-foosztaly/

A Szlovákiai Református Keresztyén Egyház 
Komáromi Egyházközség 

(945 01 KOMÁRNO, Jókaiho 15/34.)

pályázatot hirdet a
Materská škola Reformovanej kresťanskej cirkvi 

s vyučovacím jazykom maďarským – Református Óvoda, 
Družstevná 5458/19A, Komárno – Komárom

igazgatói állásának betöltésére 
a 2024. március 1-től kezdődően.

A pályázat benyújtási határideje 2024. január 31.

Bővebb információért keresse fel a www.reforkom.sk 
vagy a www.reformata.sk honlapot.

Komárom Város pályázatot hirdet
a Komáromi Városi Hivatal

Fejlesztési és Környezetvédelmi 
Főosztály vezetői posztja betöltésére
A munkaviszony előrelátható kezdete: 2024. március 1.

A szakmai alkalmasság feltételei, az egyéb kritériumok és 
az elvárások, a benyújtandó dokumentumok jegyzéke va-
lamint a benyújtandó kérvények határideje és helye a pá-
lyázatra meghirdetésre került Komárom város weboldalán, 
www.komarno.sk, valamint Komárom város üzenőfalain.



2024. január 25. 5

2024. február 5. (hétfő), 19.00, Egressy Béni Városi Művelődési Központ


